СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО

Р Е Ш Е Н И Е

27  февраля 2023 года № 7/1

О направлении средств

стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы

на реализацию мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий в районе Южное

Бутово города Москвы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы района Южное Бутово города Москвы

от 17.02.2023 года № ЮБ-08-110/23, Совет депутатов муниципального округа

Южное Бутово РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Южное Бутово города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в районе Южное Бутово города Москвы в 2023 году

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом    издании   «Московский    муниципальный

вестник» и разместить на сайте www.south-butovo.ru.

3. Направить настоящее решение в управу района Южное Бутово города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа
Южное Бутово                                                                                П.В. Голубцов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южное Бутово

от 27 февраля 2023 года  № 7/1

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий

в районе Южное Бутово города Москвы  в 2023 году

за счет средств стимулирования управы района Южное Бутово города Москвы

№

п/п
Адрес объекта

Функциональное назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Витте аллея 8

Устройство наружного освещения 2 601 496,37

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части с выравниванием основания 30%
905 320,08

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров
153 437,81

Устройство асфальтобетонного покрытия  проездов  1 458 858,83

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной , тротуаров
537 472,97

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
633 885,96

Установка дорожного бортового камня(Материал) 322 599,66

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 74 655,00

Устройство дорожной разметки 51 738,61

Установка дорожных знаков 16 332,99

Ремонт газона 104 244,29

Устройство газона 5 806,01

Посадка кустарников 252 723,44

Устройство цветочниц 628 877,47

Демонтаж бортового камня 951 288,09

Демонтаж резинового покрытия 6 509,00

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
17 614,21

    ИТОГО 8 722 860,79

2 Витте аллея 8 к.1

Устройство наружного освещения 3 121 795,64

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части с выравниванием основания 30%
211 552,46

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров
212 934,11

3

Устройство асфальтобетонного покрытия  проездов  1 212 743,28

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
1 185 139,14

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
829 133,54

Установка дорожного бортового камня (Материал) 421 965,80

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 97 650,00

Устройство дорожной разметки 101 125,47

Установка дорожных знаков 32 665,98

Ремонт газона 85 770,62

Устройство газона 38 530,80

Реконструкция колодцев 229 281,07

Демонтаж бортового камня 1 410 775,21

Демонтаж резинового покрытия  43 196,10

Установка контейнерных площадок 8 467,82

Демонтаж контейнерных площадок 20 629,20

Установка малых архитектурных форм 14 818,23

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
108 620,96

    ИТОГО 9 386 795,43

3 Витте аллея 6 к.1

Устройство наружного освещения 8 659 264,21

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части с выравниванием основания 30%
915 364,18

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров
130 474,33

Устройство асфальтобетонного покрытия  проездов  238 981,76

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
6 368 614,50

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
4 018 078,21

Установка дорожного бортового камня (Материал) 1 387 723,01

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 321 142,50

Устройство дорожной разметки 89 366,70

Установка дорожных знаков 32 665,98

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
1 860 457,52

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (30 мм)
773 117,68

4

Ремонт газона 2 080 069,65

Демонтаж бортового камня 963 110,23

Демонтаж резинового покрытия  60 060,33

Устройство газона 53 573,65

Устройство покрытия "Искусственная трава" 2 667 685,22

Устройство подпорных стен 491 173,70

Установка ограждений 452 635,96

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 475 955,96

Демонтаж малых архитектурных форм 35 241,38

Установка малых архитектурных форм  2 483 523,88

Реконструкция колодцев 279 415,75

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
64 585,44

    ИТОГО 34 902 281,73

4

аллея Витте д.2

аллея Витте д.2 с.1

аллея Витте д.4

аллея Витте д.4 с.1

Устройство дорожной разметки 183 436,91

Установка дорожных знаков 32 665,98

Малые архитектурные формы 1 977 601,58

Ремонт газона 83 131,52

Устройство газона 49 878,91

Демонтаж бортового камня 274 273,62

Демонтаж резинового покрытия  55 918,24

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
29 357,02

Устройство наружного освещения 520 299,27

    ИТОГО 3 206 563,05

5 Плавский пр. 1

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части с выравниванием основания 30%
2 116 561,61

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров
974 904,19

Устройство асфальтобетонного покрытия  проездов  763 314,89

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
742 117,49

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
1 511 162,74

Установка дорожного бортового камня (Материал) 769 066,70

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 177 975,00

Устройство дорожной разметки 239 879,03

Установка дорожных знаков 65 331,95

Устройство газона 70 463,86

5

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
3 408 140,59

Посадка кустарников 168 482,29

Посадка кустарников в двурядную изгородь 44 555,94

Демонтаж малых архитектурных форм 57 613,47

Демонтаж бортового камня 2 517 327,38

Демонтаж резинового покрытия  130 771,75

Наружное освещение 2 081 197,09

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
140 913,68

    ИТОГО 15 979 779,65

6 Плавский пр. 2/ 2к1

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети и тротуаров
915 278,24

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
890 649,90

Установка дорожного бортового камня (Материал) 453 272,94

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 104 895,00

Установка садового бортового камня  30 418,00

Устройство дорожной разметки 91 718,45

Установка дорожных знаков 32 665,98

Ремонт газона 1 937 888,19

Устройство газона 39 586,44

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
1 397 949,88

Устройство песчаного покрытия (песок) 782 738,78

Устройство подпорных стен 168 936,06

Демонтаж малых архитектурных форм  97 942,89

Демонтаж бортового камня 1 391 071,64

Демонтаж резинового покрытия  44 379,55

Посадка деревьев 574 896,78

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Наружное освещение 7 284 189,83

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
170 270,69

    ИТОГО 16 497 861,12

7 Плавский пр. 3
Ремонт газона 252 033,67

Устройство газона 46 184,18

    ИТОГО 298 217,85

8 Плавский пр. 4
Устройство дорожной разметки 164 622,86

Установка дорожных знаков 16 332,99

6

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Ремонт газона 382 668,92

Устройство газона 44 072,90

Наружное освещение 520 299,27

Демонтаж бортового камня 167 874,37

Демонтаж резинового покрытия  49 409,24

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
137 977,98

    ИТОГО 1 572 370,41

9 Плавский пр. 6

Устройство дорожной разметки 103 477,23

Установка дорожных знаков 16 332,99

Посадка кустарников 75 817,03

Ремонт газона 281 855,45

Устройство газона 39 322,53

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Демонтаж бортового камня 88 271,97

Демонтаж резинового покрытия  44 083,69

Устройство наружного освещения 260 149,64

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
137 977,98

    ИТОГО 1 136 400,39

10 Плавский пр. 6 к.1

Устройство дорожной разметки 101 125,47

Установка дорожных знаков 16 332,99

Посадка кустарников 42 120,57

Ремонт газона 319 858,44

Устройство газона 20 584,95

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Демонтаж бортового камня 140 289,38

Демонтаж резинового покрытия  23 077,37

Наружное освещение 780 448,91

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
44 035,52

    ИТОГО 1 576 985,48

11 Плавский пр. 8

Установка садового бортового камня  48 933,31

Устройство дорожной разметки 157 567,60

Установка дорожных знаков 16 332,99

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
1 122 441,51

Ремонт газона 570 044,74

Посадка кустарников 42 120,57

Посадка кустарников в двурядную изгородь 133 667,82

7

Демонтаж малых архитектурных форм  63 374,81

Демонтаж бортового камня  94 577,11

Демонтаж резинового покрытия  36 391,23

Наружное освещение 1 040 598,55

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
85 135,35

    ИТОГО 3 411 185,59

12 Плавский пр. 8 к 1

Устройство дорожной разметки 72 904,41

Установка дорожных знаков 32 665,98

Посадка кустарников в двурядную изгородь 77 972,89

Устройство наружного освещения 780 448,91

Ремонт газона 557 113,17

Устройство газона 18 209,76

Демонтаж контейнерных площадок  20 629,20

Демонтаж резинового покрытия  20 414,59

Демонтаж бортового камня 149 747,09

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
41 099,82

Установка контейнерных площадок 8 467,82

    ИТОГО 1 779 673,64

13
Бартеневская ул. 23

к.1

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
466 721,94

Установка дорожного бортового камня (Материал) 237 525,91

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 54 967,50

Устройство дорожной разметки 178 733,40

Установка дорожных знаков 32 665,98

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
1 234 685,66

Ремонт газона 1 951 347,58

Устройство газона 11 875,93

Демонтаж малых архитектурных форм  63 374,81

Демонтаж бортового камня 745 582,88

Демонтаж резинового покрытия  13 313,87

Устройство подпорных стен 488 157,65

Посадка кустарников в двурядную изгородь 133 667,82

Устройство наружного освещения 5 983 441,64

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
76 328,24

    ИТОГО 11 672 390,81

14
Бартеневская ул. 23

к.2
Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
380 054,11

8

Установка садового бортового камня  60 836,00

Устройство дорожной разметки 188 140,42

Установка дорожных знаков 48 998,96

Ремонт газона 784 603,24

Устройство газона 19 793,22

Посадка кустарников в двурядную изгородь 133 667,82

Демонтаж бортового камня 97 729,68

Демонтаж резинового покрытия 22 189,78

Устройство наружного освещения 7 804 489,10

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
126 235,17

    ИТОГО 9 666 737,50

15 Горчакова ул. 1

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной , тротуаров
456 514,70

Устройство дорожной разметки 150 512,33

Установка дорожных знаков 16 332,99

Посадка кустарников 101 089,37

Устройство наружного освещения 780 448,91

Ремонт газона 399 823,04

Устройство газона 49 878,91

Демонтаж бортового камня 87 483,83

Демонтаж резинового покрытия  55 918,24

Малые архитектурные формы  647 871,03

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
73 392,54

    ИТОГО 2 819 265,89

16 Горчакова ул. 1 к.1

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
400 293,68

Устройство дорожной разметки 202 250,95

Установка дорожных знаков 65 331,95

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
719 382,97

Посадка кустарников 134 785,83

Ремонт газона 717 834,11

Устройство газона 76 269,87

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Демонтаж малых архитектурных форм  63 374,81

Демонтаж бортового камня 70 932,83

Демонтаж резинового покрытия  85 504,61

Устройство наружного освещения 1 300 748,18

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
79 263,94

    ИТОГО 4 005 085,61

9

17
Горчакова ул. 1 к.2,

1 к.3

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной , тротуаров
679 149,94

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
1 655 592,45

Установка дорожного бортового камня (Материал) 842 570,42

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 194 985,00

Устройство дорожной разметки 150 512,33

Установка дорожных знаков 16 332,99

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
2 117 332,85

Ремонт газона 2 214 201,54

Устройство газона 39 349,87

Устройство покрытия "Искусственная трава" 1 616 778,80

Замена ограждений 713 470,58

Посадка деревьев 574 896,78

Посадка кустарников 185 330,52

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Установка малых архитектурных форм 23 285,72

Демонтаж контейнерных площадок  20 629,20

Демонтаж малых архитектурных форм 149 795,01

Демонтаж бортового камня 2 276 155,75

Демонтаж резинового покрытия  39 349,87

Устройство наружного освещения 7 804 489,10

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
85 135,35

Установка контейнерных площадок 8 467,82

    ИТОГО 21 496 923,77

18 Горчакова ул. 3

Ремонт лестницы (лестничного спуска) 257 802,11

Устройство дорожной разметки 195 195,68

Установка дорожных знаков 16 332,99

Устройство резинового покрытия детских и

спортивных площадок (20 мм)
1 122 441,51

Ремонт газона 337 804,29

Устройство газона 76 533,78

Установка ограждений 160 202,65

Демонтаж малых архитектурных форм 63 374,81

Демонтаж бортового камня 63 051,41

Демонтаж резинового покрытия  85 800,47

Посадка кустарников в двурядную изгородь 89 111,88

Устройство наружного освещения 1 300 748,18

10

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
73 392,54

    ИТОГО 3 841 792,30

19 Горчакова ул. 5

Установка дорожного бортового камня (без

материала)
466 721,94

Установка дорожного бортового камня (Материал) 237 525,91

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 54 967,50

Ремонт газона 389 530,57

Устройство газона 91 717,74

Устройство дорожной разметки 178 733,40

Установка дорожных знаков 32 665,98

Посадка кустарников в двурядную изгородь 44 555,94

Демонтаж бортового камня 609 234,21

Демонтаж резинового покрытия  91 717,74

Устройство наружного освещения 260 149,64

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
73 392,54

    ИТОГО 2 530 913,11

20 Горчакова ул. 5 к.1

Устройство дорожной разметки 150 512,33

Установка дорожных знаков 32 665,98

Посадка кустарников 42 120,57

Ремонт газона 248 602,84

Устройство газона 61 754,85

Демонтаж бортового камня 47 288,55

Демонтаж резинового покрытия  69 232,10

Устройство наружного освещения 260 149,64

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
76 328,24

    ИТОГО 988 655,10

21
Лазарева Адмирала

ул. 34

Устройство дорожной разметки 94 070,21

Установка дорожных знаков 32 665,98

Посадка кустарников 42 120,57

Наружное освещение 1 821 047,46

Ремонт газона 1 269 933,00

Устройство газона 19 793,22

Демонтаж контейнерных площадок 20 629,20

Демонтаж бортового камня 59 898,84

Демонтаж резинового покрытия  22 189,78

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
76 328,24

Установка контейнерных площадок 8 467,82

    ИТОГО 3 467 144,32

11

22
Лазарева Адмирала

ул. 36

Устройство дорожной разметки 117 587,76

Ремонт газона 53 573,65

Устройство газона 79 700,70

Установка дорожных знаков 32 665,98

Демонтаж бортового камня 49 652,98

Демонтаж резинового покрытия  89 350,83

Ремонт смотровых колодцев с наращиванием

горловины
29 357,02

    ИТОГО 451 888,92

23
Южнобутовская ул.

15

Ремонт асфальтобетонного покрытия  проезжей

части с выравниванием основания 30%
1 526 846,50

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров
352 011,08

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
155 301,54

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 70 875,00

Замена дорожного бортового камня (Материал) 306 265,50

Замена дорожного бортового камня (без материала) 722 124,65

    ИТОГО 3 133 424,27

24
Южнобутовская ул.

17

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезжей

части с выравниванием основания 30%
1 612 866,04

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети  и тротуаров
402 298,32

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров
194 126,95

Замена дорожного бортового камня (Компенсаторы) 75 600,00

Замена дорожного бортового камня (Материал) 326 683,20

Замена дорожного бортового камня (без материала) 770 266,27

    ИТОГО 3 381 840,78

25
Скобелевская ул.

23к6
Малые архитектурные формы установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
708 606,46

26 Витте аллея 5
Малые архитектурные формы  установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
393 975,00

12

27
Изюмская ул. 26 к.

1
Малые архитектурные формы  установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
8 150 747,48

28 Изюмская ул. д.24
Малые архитектурные формы  установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
555 360,29

29 Изюмская ул. д.26
Малые архитектурные формы  установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
37 552,14

30
Скобелевская ул.

19к2
Малые архитектурные формы установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
37 552,14

31
Скобелевская ул.

5к1

Малые архитектурные формы  установка за

автомобильными дорогами Юго-Западного округа
37 552,14

  Итого по всем объектам: 175 848 383,16